Behorende bij briefnr. 240356
Paraaf:

Pagina 50

Beleidsmatige beschouwing verschil tussen marktwaarde en de beleidswaarde

Hieronder is de waterval opgenomen waarin de afslagen van marktwaarde naar beleidswaarde worden
weergegeven (bedragen x € 1.000).

De waterval laat zien welk deel van de marktwaarde voor woonstichting Charlotte van Beuningen met
het huidige beleid te realiseren is. Vanwege de maatschappelijke rol en de uitgangspunten in het
ondernemingsplan kunnen niet dezelfde bedrijfsresultaten worden behaald als bij een belegger. Het
grootste verschil is ontstaan door het matigen van de huur en veroorzaakt een afslag van 233,6 miljoen.
Het doorexploiteren van woningen bij mutatie in plaats van uitponden zorgt voor een afslag van € 32,2
miljoen. Door het uit te voeren onderhoud aan de woningen vindt er een afslag plaats van € 111,7 miljoen.
Tot slot vindt er een afslag plaats door de beheerkosten van € 5,1 miljoen. Dit tezamen leidt tot een
maatschappelijke bestemming van € 382,7 miljoen (2022: € 306,6 miljoen).

Sensitiviteitsanalyse beleidswaarde

Voor de beleidswaarde zijn 8 sensitiviteitsanalyses doorgerekend. De effecten worden hieronder
weergegeven:

602.143 -32.235

-233.654

-111.787

-5.108 -382.784

Marktwaarde

in verhuurde staat

Beleidswaarde

219.359

WATERVAL MARKTWAARDE - BELEIDSWAARDE 2023

Maatschappelijke

bestemming

Waarde * € 1.000 Effect * € 1.000

Beleidswaarde 2023   219.359

Beleidshuur + € 25,-   233.418 14.059

Beleidshuur - € 25,-   205.611 -13.748

Onderhoudsnorm + € 100 209.543   -9.816

Onderhoudsnorm - € 100 229.152   9.793

Beheernorm + € 100 209.543   -9.816

Beheernorm - € 100 229.152   9.793

Disconteringsvoet + 0,5% 202.762   -16.597

Disconteringsvoet - 0,5% 238.678   19.319

VOOR WAARMERKINGSDOELEINDEN

BDO Audit & Assurance B.V.

Datum: 26 juni 2024
Behorende bij briefnr. 240356
Paraaf:

Pagina 51

Jaarresultaat

Het jaarresultaat wordt deels bepaald door onze bedrijfsvoering, maar voor het overgrote deel door de
waardeverandering van het vastgoed. De Woningwet schrijft voor dat de woonstichting de winst- en
verliesrekening conform het functionele model moet presenteren. Het jaarresultaat na belasting is
gedaald van € -6,0 naar  € -21,3 miljoen. Deze daling wordt hieronder verder toegelicht.

 Het nettoresultaat exploitatie vastgoedportefeuille is gestegen met € 1,5 miljoen. Deze stijging